
RESOLUCION -CD- Nº     4/2010

Salta, 26 de Febrero de 2010
Expediente Nº 12.537/09

1

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales los integrantes del
Proyecto 1525 y el Servicio El Teléfono de la Salud solicitan la aprobación, para la
realización de las “Jornadas de Promoción de la Salud 2.009”, y;

CONSIDERANDO:

   Que el Consejo Directivo de la Facultad, luego de analizado el tema,
dispone tener por aprobada la realización de las Jornadas.

   Que, la Mg. Stella Maris Briones, Directora de las Jornadas, presenta
el informe final de las mismas, incluyendo la nómina de personas que participaron y a los
que se les debe extender la correspondiente certificación.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias;

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinari Nº19/09 del 15/12/09)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por aprobada la realización de las “JORNADAS DE PROMOCIÓN
DE LA SALUD 2.009”, organizadas por el Servicio “El Teléfono de la Salud”; las cátedras
“Docencia en Enfermería” y Comunicación en Nutrición y el Proyecto Nº 15 25 del CIUNSa,
“Salud Mujer y Género” y realizadas los días 23, 24, 25 y 26 de noviembre del corriente
año.

ARTICULO 2º: Aprobar  el informe final de las Jornadas, donde se detallan las actividades
y participantes de los Talleres que se desarrollaron en el marco de las mismas.

ARTÍCULO 3º. Dejar establecido que se extenderán las certificaciones de las personas que
se detallan a continuación:

DIRECTORA DE LAS JORNADAS: Mg. Stella Maris Briones -  DNI 10.166.852

COORDINADORAS DE LAS JORNADAS

Lic. Maria  Alejandra CASERMEIRO  DNI  14.488.147
Lic. Sandra Raquel GASPARINI   DNI  16.735.184
Lic. María Isabel PÉREZ    DNI  13.805.883



RESOLUCION -CD- Nº     4/2010

Salta, 26 de Febrero de 2010
Expediente Nº 12.537/09

2

PERSONAS QUE PARTICIPARON DE LOS TALLERES (4 Talleres)

Taller “Imagen Corporal, alimentación y salud”, realizado el día 25/11/09

PANELISTAS

Lic. Mirtha Raquel GUANCA   DNI  14.391.040 
Lic. Emanuel SIMO     DNI  30.110.192
Méd. Liliana SERRATTO    DNI  11.262.287

DOCENTES COLABORADORES

 -  Johanna Erika APARICIO    DNI  32.267.494
 -   María Inés BALDERRAMA   DNI  22.253.719
 -   Jacjelina Betiana CASIMIRO    DNI  32.434.839
 -   Vanesa Clara ONTIVEROS   DNI  31.238.377
 -   Adriana Valeria QUISPE    DNI  32.045.092

ALUMNOS COLABORADORES

Jorge Ivan MARTÍNEZ    DNI  34.674.277
- Silvana Gisela SICLER    DNI  32.249.923   
- Nancy Mariela TOCONÁS   DNI  31.436.736
- Marcela Alejandra CUELLAR   DNI  33.254.803
- Mayra AYARDE ABUD    DNI  34.022.617
- Carolina Antonela CURTI   DNI  35.106.915
- Belén MONTAÑO     DNI 

ASISTENTES

Nº  APELLIDO Y NOMBRE   DOCUMENTO
01 ARANDA D´ALUISI, Candelaria   33.630.003
02 AGUILERA, Fernando David    33.543.267
03 ARROYO, María Daniela    34.542.117
04 AVELLANEDA, Patricia Fernanda     32.805.514
05 AYLLÓN, Marta     16.016.369
06 BALASTEGUI, José Antonio        33.661.617
07 BENAVIDEZ, Natalia Gisel       34.031.974
08 CADENA, Liliana     30.009.792
09 CASTREJE, Sabrina Karina       34.294.795
10 CUELLAR, Marcela Alejandra   33.254.803



RESOLUCION -CD- Nº     4/2010

Salta, 26 de Febrero de 2010
Expediente Nº 12.537/09

3

11 CALAPEÑA, Silvia Fernanda       30.666.016   
12 CASAS, Fabián Matías    32.857.568  
13 CHAMBI, Cristina Janet    33.696.605
14 CHOCOBAR GUTIERREZ, Andrea        35.906.247
15 CHOQUE, Natalia        34.061.206
16 COCILOBO, Florencia Analia      33.970.172
17 CONDORÍ, Delma Carolina       36.280.168
18 CONDORÍ, Rolando Santiago      31.488.563
19 CÓRDOBA, Gloria Beatriz       34.184.831
20 COSTAMAGNA, Sofía       34.974.213
21 COSTAS CZAMECKI, María Paula         35.044.487
22 CRUZ, Mirta Amanda           26.757.112
23 HERRERA, Romina Emilse          34.066.630
24 HUERTAS, Hilda María Fátima      33.929.763
25 JERÉZ ALCOBA, Rita Doris          32.630.760
26 LLAVE, Abigail Nidia           35.480.370
27 MAMANI, Jesica Isabel       34.439.897
28 MARTÍNEZ, Jorge Iván       34.678.277
29 MERCADO, Ramiro           33.696.435
30 MORALES ALGUIN, Eliana Gimena     33.753.014
31 PAZ, Eduardo Ismael           35.308.307
32 PÉREZ, Daiana Belén       33.042.351
33 PÉREZ, María Celeste       33.927.591
34 QUISPE, Elina Magali         34.606.749
35 QUISPE, Ivone Natalia       33.937.276
36 RAUCH CLEMENT, Inés       34.913.791
37 RÍOS, María Elena        30.806.430
38 ROCHA, Ana María          6.383.249
39 ROMERO, Florencia Paola          35.482.171
40 QUIROGA, Karina        23.910.312
41 RÍOS, Carolina Leitcia       27.439.513
42 RODAS, María Florencia       33.100.335           
43 ROJAS, Rebeca        31.590.257
44 SANCHEZ,  Carina Anahí       30.690.306
45 TOCONÁS, Nancy Mariela          31.436.736
56 VARGAS, Alejandra Patricia          32.408.516
57 VILLA ITURRIETA, María Agustina         33.970.542
58 ZABALA, Mariana Paola       33.172.656  

Taller “Violencia Contra la Mujer y Atención de la Salud: Un abordaje desde el Género
realizado el día 23 y 24/11/09



RESOLUCION -CD- Nº     4/2010

Salta, 26 de Febrero de 2010
Expediente Nº 12.537/09

4

COORDINADORAS
Mg. Stella Maris BRIONES       10.166.852

- Prof. Nancy CARDOZO        24.466.232

DOCENTES RESPONSABLES

 -   Prof. Violeta CARRIQUE          6.194.029
 -    Prof. Beatriz GUEVARA         27.176.529
 -    Prof. Sandra BUSTAMANTE       22.554.275
 -    Fernando PEQUEÑO        20.399.570
 -    Luz del Sol SÁNCHEZ        18.561.572

DOCENTES COLABORADORES
 - Claudia AQUINO         25.340.966
 - Silvia BARBOZA         24.638.696
 - Liliana CRUZ         26.627.444
 - Mirta CRUZ          26.757.112
 - Lorena HUARAZ         27.700.134
 - Alicia CALISAYA         18.334.524
 - María Inés GUTIERREZ       26.714.199

ASISTENTES

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO
01 ALANCAY, José Horacio        32.514.861
02 AVILA, Facundo Eduardo        34.329.466
03 CATACATA, Nancy Rosana        24.799.171
04 CEBALLOS, Maira Yanina Ángeles        35.704.768
05 CRUZ, Hugo Martín          34.244.703
06 GALINDO, Carla         32.631.876
07 GORENA, Estela Patricia        29.179.336
08 HERRERA, María del Carmen       29.496.230
09 LLAVE, Abigail Nidia          35.480.370
10 MARTÍNEZ, Elizabeth  Ivana        32.563.777
11 MARTÍNEZ, Rosana Amelia        32.888.396
12 MORALES, Mar            30.186.653
13 MORALES PADILLA, Lucía Isabel       33.593.334
14 PEREZ, Daniela Silvia        31.242.614
15 ROJAS, Rebeca         31.590.257
16 RUEDA, Edith Isaura         31.499.063
17 SANCHEZ, Anahí Gisela        33.986.801



RESOLUCION -CD- Nº     4/2010

Salta, 26 de Febrero de 2010
Expediente Nº 12.537/09

5

18 SORIANO, Luis Darío        32.044.622
19 TORO, María Cristina        32.548.857
20 VARGAS, Alejandra Patricia        32.408.516
21 VARGAS, Gloria Verónica        44.126.437

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO
22 VILLANUEVA, Noelia Judith        34.720.828
23 VILTE, Mirta Inés         29.092.305

Taller “Por una Universidad Libre de Humo de Tabaco”

COORDINADORAS
 Mg. Stella Maris BRIONES       10.166.852

- Prof. Nancy CARDOZO        24.466.232

DOCENTE
Méd. Manfredo AGUILERA    

DOCENTES COLABORADORES
Víctor Marcelo DEZA       16.430.623
Oscar Dionicio CHOQUE        27.790.721

 -     Angélica Mariela TORRES      26.125.151 
-    Iris Soledad  AGUIRRE        30.636.607

Noelia VARGAS RIVERO      26.313422
Marcos Luis PRIETO       31.338.157
Ivana Malvina FLORES              28.748.420

ASISTENTES

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO
01 AKINCI, Jorge Pablo          28.051.311
02 BAUTISTA, María Gimena       33.753.336
03 BETANCUR, María Eugenia         30.806.600
04 CASTREJE, Sabrina Carina        34.294.795
05 CRUZ, Mirta         26.757.112
06 CHAMBA, Cristina Janet       33.696.605
07 CHAUQUE, Eliana        33.762.789
08 GALINDO, Carla        32.631.876
09 GÓMEZ, Anabella        28.036.583
10 CHOCOBAR GUTIERREZ, Andrea Paola       35.906.247
11 HERRERA, María del Carmen      29.496.230



RESOLUCION -CD- Nº     4/2010

Salta, 26 de Febrero de 2010
Expediente Nº 12.537/09

6

12 HUANCA CHUNGARA, Sandro      93.562.906
13 LLAVE, Abigail Nidia          35.480.370
14  MAMANI, Cecilia Leona       34.279.019
15 OVIEDO, Santiago         33.120.461
16 PÉREZ, Daniela Silvia       31.242.614

Nº  APELLIDO Y NOMBRE    DOCUMENTO
17 ROJAS Rebeca        31.590.257
18   SORIANO, Luis Darío       32.044.622
19 QUISPE, Ivonne Natalia       33.937.276
20 VARGAS, Gloria Verónica       44.126.437
21 VELÁSQUEZ, Gonzalo       31.816.986
22 MADANI, Jésica Isabel       34.439.897

ARTÍCULO 4º. Hágase saber y remítase copia a: El Teléfono de la Salud, Cátedra
Comunicación en Nutrición, Proyecto Nº 1525 del CIUNSa “Salud Mujer y Género”, Cátedra
Docencia en Enfermería y siga a Dirección Administrativa Académica de esta Facultad a los
fines de confeccionar los certificados correspondientes.

LC

MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN     MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA       DECANA


